9° Bened. XIV, de Synod. diœces. l. 13, cap. ultimo,
 n. 15, docet missarum reductionem cum missarum non
 celebratarum condonatione non confundendam esse. Re-
 ductio futurum tempus et condonatio præteritum respicit.
 Expresse affirmat dictus Pontifex maximus in condonatio-
 nibus episcopum nunquam se immiscere posse, sed solum
 Romanum pontificem, qui examinatis prius omissionum
 causis, opportune providet, supplendo omissionibus ex
 thesauro ecclesiæ. Non admittitur hujusmodi condonatio
 si petentes malitiose egerint.

Eodem principio innixus summus Pontifex condonare
 potest, et reipsa pluries condonavit parochis et canonicis
 applicationes missarum omissas.

Episcopi etiam in Gallia tales impertiri nequeunt con-
 donationes in favorem sacerdotum qui emolumenta perce-
 perunt vel missas alio titulo personali debitas omiserunt,
 quia ex spirituali ecclesiæ thesauro sic plenissime supplere
 non possunt.

At statuere solent in Gallia quid facere teneantur eccle-
 siæ pro reductibus perceptis et oneribus eis corresponden-
 tibus non expletis, non quidem condonando, sed authen-
 tice declarando quænam obligatio, attentis omnibus
 circumstantiis, exstiterit et adhuc implenda remaneat.?

CAPUT SEPTIMUM.

DE CONDITIONIBUS AD LEGITIME CELEBRANDUM REQUISITIS.

Multa in eo capite dici possent: præcipua et in praxi
 frequentiora colligentes, dicemus 1° de diversis liturgiis;
 2° de singulis liturgiæ nostræ partibus; 3° de variis missa-
 rum speciebus; 4° de loco ubi missa celebranda sit; 5° de
 altari et ejus ornamentis; 6° de vestibus sacris; 7° de va-
 sis sacris; 8° de rubricis servandis; 9° de defectibus in
 missa occurrentibus; 10° de hora qua celebrare liceat;
 11° de preparatione et gratiarum actione celebrantis;
 12° de interruptione missæ.

ARTICULUS PRIMUS.

DE DIVERSIS LITURGIIS.

1° Liturgiæ nomine intelligitur ordo lectionum, præ-
 cum et caremoniarum quæ in offerendo missæ sacrifi-
 cio adhiberi solent: tot igitur sunt liturgiæ diversæ quot
 existunt hujusmodi ordines in celebrando missæ sacrificio
 usitati.

2° Christus divinum illud sacrificium instituens, partes

* eorum semper defunctorum commemoratio fiat, qui,
 » pro suarum animarum salute, legata ea ad pios usus re-
 » liquerunt. » Concil. Trid., sess. 25, cap. 4, de Reform.
 Idem *a fortiori* faciunt pro officiis, anniversariis et qui-
 buscumque precibus fundatis.

8° In foundationibus, sive creandis, sive reducendis, ali-
 qua redituum portio, et ordinarie tertia pars circiter assi-
 gnatur fabricæ ecclesiæ quæ onus habere debet invigi-
 landi ut reditus annui percipiantur, missæ celebrentur,
 officia pia expleantur et titulus non pereat: hæc quippe
 sunt onerosa; et nulla ecclesiæ gratis ea ferre teneri po-
 test. Unde si casu, calamitatibus temporum, aliove modo,
 justo vel injusto, census pereat, obligatio ei annexa ex-
 stinguitur: secus, semper remanet, nec adversus illam,
 censu remanente, præscribi potest, ut probat S. Ligorius,
 l. 6, n. 324, contra non paucos, qui contendunt adversus
 hujusmodi obligationem, sicut contra quamlibet servitu-
 tem, præscribi posse, datis conditionibus requisitis. Vide
 DD. *Affre*, 4° edit.; pag. 546.